1

2025 年 12 月 4 日

各 位

会 社 名 株式会社ＴＢＳホールディングス

代表者名 代表取締役社長  阿部 龍二郎

     （コード：9401 東証プライム）

問合せ先 グローバルビジネス局長

 渡辺 信也

     （TEL. 03-3746-1111）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の在米完全子会社である THE SEVEN US,INC.（以下、「当該子会社」）

への追加出資を決議し、当該子会社が当社の特定子会社に該当することとなりましたので、お知らせします。

記

１．異動の理由

 当該子会社は、当社の非連結の完全子会社として、2025 年 10 月に設立されております。本件追加出資は、当該

子会社の海外におけるコンテンツ開発とビジネス展開の更なる拡大等のための必要資金の確保を目的としていま

す。本件追加出資により、当該子会社の資本金の総額が当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当することから、当

該子会社は当社の特定子会社に該当することになります。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 THE SEVEN US,INC.

（２） 所 在 地 11300 W Olympic Blvd. Suite 700, Los Angeles, CA 90064

（３） 代表者の役職・氏名 Chief Executive Officer  瀬戸口 克陽

（４） 事 業 内 容 映像製作、エンターテイメント事業及びイベント、番組等販売事業

（５） 資 本 金 追加出資前：1,000 米ドル

追加出資後：180,000,000米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2025 年 10 月 31 日

（７） 出 資 比 率 当社 100%

（８） 上場会社との当該会

社 の 関 係

資 本 関 係 当社より当該子会社に 100%出資

人 的 関 係 当社より当該子会社の取締役含む人員を派遣

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません

（９） 最近３年間の財政状

態 及 び 経 営 成 績

設立間もないため、財務経営成績はありません

2

３．異動の日程

2026 年 1 月上旬（予定）

４．今後の見通し

 本件追加出資に伴う、当社連結業績に及ぼす影響は軽微です。

以 上